In S. R. C. sententia statim exequitur.

An executio pro alimentis retardari possit appellatione?

1919

Parata executio pro alimentis.

Nega. l. si quis à liberis, §. si vel parens, l. si nuge, D. de lib. agnos. Aff. decis. 152. Fontanel. decis. 296. num. 6. tom. 1. Cujac. 6. observ. cap. 29. Sanfel. decis. 152. lib. 1. Vivius decis. 73. num. 4. cum aliis quos sequitur D. Scoppa ad dec. Gratian. observ. 53. num. 5.

Pro dote pauperis.

Idem dic in sententia data pro dote pauperis viduæ. Nam illa se alere, & nubere potest, Aff. decis. 216. num. 1. Gratian. decis. 72. ubi D. Scoppa in observ. num. 4. dat plures concordantes, & declarat in num. seq.

Qui Judex exequatur rem judicatam ex appellatione?

1920

Resp. Judicem ad quem. Nam confirmat; & ejus fit jurisdictionis causa, l. furti, D. de bis qui not. infam. Franch. decis. 335. Cartar. decis. 10. Ricc. coll. 1464. p. 4. Alex. in l. præcipimus, n. 20. C. de appell. Muscatell. p. 3. prax. glos. reformando, n. 70. Minfing. cent. 6. observ. 24.

Tempus pro executione extraordinarii, exorbitantivè mandati Principis.

1921

Mandatum superioris exorbitans exequitur post mensem.

St mensis, l. si vendicari, C. de pænis & potest expectari secundum mandatum, §. denique, Auth. de mand. Princip. §. & hoc verò, Auth. Ut nulli Judic. cap. si quando, de rescript. c. Pastoralis, de post mensem fid. instr. c. si quando, de offic. Deleg. Sententia S. R. C.

1922

Oppositis in sex dies ta ex executio.

Exequuntur illicò appellatione remota. Mastrill. decis. 158. etiam reclamatione interposita, Aff. decis. 341. num. 3. & 358. * & plenè ex nullitati. D. Scoppa in Scholiis ad Controv. for. Regens Meribus impeditur sententia S. R. C. lantibus, executio retardatur, Pragm. 4. §. 16. de dilat. Gallup. par. 3. cap. 6. ex l. 4. §. condemnatum, D. de re jud. l. 1. D. quando provoc. non est necess. Aff. decis. 283.

Quando fit faciendâ executio?

Resp. In rebus, quæ minùs lædunt Debitorem, & Creditori sunt satis, l. rescripta, 7. C. de prec. Imper. offerend. l. si me, & Titium, D. si cert. pet. l. à Divo Pio, 15. §. in venditione, ibi: In venditione itaque pignorum captorum faciendâ. Primò quidem res mobiles, & animalia capi pignori jubent, non distrabi, quorum pretium si suffecerit, rem bene est, si non suffecerit, etiam soli pignora capi jubent; & distrabi. Quod si nulla moventia sint: à pignoribus soli initium faciunt. Quod si nec, quæ soli sunt, sufficiant: Vel nulla sint pignora soli: tunc pervenietur etiam ad jura, D. de re jud. Et I. Mobilia. II. Se moventia. III. Stabilia. IV. Jura, & illis insufficientibus, persona vinculis mancipatur, Ritu M. C. 134. ubi Petra num. 3. Clar. §. fin. qu. 95. num. 1. Aff. decis. 358. Gallupp. p. 3. cap. 2. num. 5. & ita moderandus est creditoris infrenè arbitrium, de quo l. creditoris arbitrio, D. de distract. pign. Minad. decis. 13. num. 2. nè prohibito vexet debitorem, aliosque creditores variando de re ad rem, de persona ad personam de Marin. 2. quot. cap. 58. vide dicta sup. à num. 525. Et executio secùs facta est nulla, secundùm Aff. loc. cit. annullanda per appellationem, secundùm Franch. dec. 441. n. 1. Gram. dec. 199. n. 6. Hodiern. ad Surd. dec. 173. n. 15. Pratum cent. 1. obser. 43.

1923 Executio fit ordinatè ut minus legum dat debito-

1924

Sunt tamen multi casus, in quibus fit executio realis, & personalis, non prius bonis excussis. I. Si ita conventum sit inter Partes. II. adversùs debitorem Fisci, vel Universitatis, l. nemo, C. de exact. trib. lib. 50. Capyc. Latro decis. 72. num. 12. lib. 1. Pragm. 5. cap. 21. de adm. Univers. III. in liquidatione Instrumenti Guarantigliati, Apochæ Banchi, Obligatione penes acta, Camerali, Cambii, Franch. dec. 271. n. 5. & 200. Capyc. dec. 46. n. 8.

1925 Executio realis, & personalis quando fiat.

Si Res debitoris non inveniatur Emptorem quid faciendum?

Resp. Addici: sc. dari insolutum Creditori pro rata crediti, d. l. à Divo Pio, 15. §. si pignor. Et tunc est veluti emptor, l. si prædium, C. de evict. Alia circa executionem in feudo, quæ ultimo loco fit, videas apud Gallupp. p. 3. c. 2. à num. 9. Rovit. in prag. 8. n. 7. de feud.

1926

DE PUBLICIS JUDICIIS.

TIT. XVIII.

Privatis Publica adiciamus. De istis namque agitur, quando audis Judicia publica.

LEMMA I.

Quid, & quotuplex sit iudicium publicum?

Ex §. 1.

Publici Judicii Nomen ex eo suppullulavit: quia in illis cuique datur Jus accusandi, tex. bic, & in §. sequens, de susp. ius. Cum autem hoc Jus accusandi datum sit omnibus contra delicta, quæ bonum commune devaltant, vel quæ, publica vindictam dicuntur Judicia; quæ hujusmodi crimina plectunt, l. Senatus, D. de accus. Gloss. in l. 3. D. de sepul. viol.

1927 Judicium publicum ad vindictam agit.

Licet tamen omnibus Jus accusandi in istis permitteretur; Verùm ad cavendam confusionem, certis tantummodò personis hæc accusatio modò conceditur, in quibusdam delictis, tex. bic, ibi: Plerumque.

I. In crimine Suppositi partus, solis Parentibus datur actio, l. 2. D. ad l. Corn. de fals.

1928 Non omnes semper accusant.

II. In Crimine Adulterii, l. quamvis, C. ad l. Jul. de adult.

III. Non agit iudicio publico, pupillus, Miles, Magistratus, Infamis, Filius, Libertus, & alii, de quibus in l. qui accusare, D. de accus.

Judicium publicum tripliciter capi potest. I. Latissime, pro quovis Judicio ad publicam vindictam, & utilitatem facto, l. 1. D. de publ. ind. l. quod Senatus, D. de injur.

1929 I. Tribus modis rapti po-

II. Potest sumi largè, pro iudicio, in quo quilibet popularis accusat, d. l. quod Senatus, & Barr. R a dat

dat regulam in l. 1. D. ad. Ut omne iudicium, non respiciens offensam persona particularis sit publicum, & tunc quilibet de populo potest accusare sicut est delictum blasphemie, herese, &c.

III. Strictè sunt publica iudicia illa, de quibus in l. 1. & l. infamem, 7. D. hoc tit. Quæ delicta infamia plectuntur, d. l. infamem, 7.

1930

II. Divisio: Alia iudicia publica sunt capitalia. Alia non capitalia. Capitalia plectuntur morte naturali, vel civili. Non capitalia sunt, quando talis poena cessat, licet imponatur alia poena corporalis, infamiae, vel pecuniaria Fisco applicanda: l. publicorum, 2. D. hoc tit. l. cognitionum, §. estimatio, D. de var. & extraord. cogn.

An Accusatus de aliquo crimine possit, pendente accusatione, Accusantem querelare?

1931

N. Egà. l. is, qui revers. D. de publ. iud. l. 2. §. qui hoc dicit, D. de adult. l. 2. C. qui accus. non poss. Accusatus cap. neganda, il 2. 3. q. 11. Rit. M. C. V. 193. Cap. Regni, 258. Clar. §. fin. qu. 14. num. 127. Imò nec possunt accusari, Pater, Mater, Sorores, Fratres, Filii Accusantis ab Accusato, ejus Uxore, Fratre, Filio, Patre, Matre, Rit. 193. Prag. 1. de accus. Nisi eadem die ad invicem se accusaverint, Rit. 193. in fin. Et praefertur in expeditione prima accusatio; ita ut nec ad instantiam Fisci possit, illa pendente, procedi in secunda, Gram. dec. 53.

Dicamus hic breviter de istis delictis speciatim, & primò.

DE CRIMINE LESÆ MAJESTATIS.

L E M M A II.

Ex §. Publica.

1932

C Rimen Lesæ Majestatis sacrilegio proximum, l. 1. D. ad l. Jul. Majest. est idem ac Perduellio, Gloss. in l. fin. vers. perduellionis, D. ad l. Jul. Majest. Afflic. tit. quæ sint regal. v. & bonum committentium, num. 99.

Quid sit?

1933

E St Delictum publicum contra Principis, vel Reipublicæ Majestatem, l. 1. D. ad l. Jul. Majest. Tacit. lib. 1. ann. cap. 72. Cic. lib. 1. ad Herennium.

Ly Delictum est genus. Ly Publicum est ad differentiam privati Delicti. Et est publicum. I. Quia quivis accusat Delinquentem, §. 1. hoc tit. II. Quia turbat statum publicum, & inter publica flagitia numeratur in l. 1. D. de publ. iudic.

Ly Principis, &c. Majestatem, est ad differentiam cæterorum criminum.

Quibus Legibus magis detestatum.

1934

I. L Ex XII. Tabularum, l. 9. ubi perduellis erat concitans hostem; vel tradens hosti Civem, morte puniendus, l. 3. D. ad l. Jul. Majest.

II. De tali crimine plenius Cornelius Sylla, à Cujus nomine dicta est Lex Cornelia Majestatis, Cicer. in Pisonem, & Augustinus lib. de legibus, cap. 41.

III. A Julio Casaro addente plura, dicta est ad L. Juliam Majestatis. Cui sequentes Imperatores alia addidere circa spretum Imperium. Ex quibus multiplex criminis inspectio.

* Quoruplex?

1935

I. D Ividitur in Simplex, & Qualificatum. Simplex est tangens aliquam Majestatem sine recurfu ad hostes: puta, cussio Monetæ, carcerum fractio l. 2. Cod. de fals. moneta, l. unic. Cod. de privat. carcer.

Qualificatum est perduellio, qua recurritur ad hostes, Arma sumuntur contra Principem, Republicam, Conventiculis, Consilio, Auxilio, Conspiratione l. 1. §. 1. l. 3. l. 4. l. ultim. D. ad l. Juliam Majest. Hinc quatuor species distinguit Jacobus Gothofred. in l. quisquis, cap. 1. C. ad l. Jul. Majest.

1936

I. Perduellionis, quæ est directè contra Principem, vel Republicam, & dicitur per se in primo capite l. 1. l. 3. D. ad l. Jul. Majest. & dictum crimen Impietatis: quia contra Patrem Patriæ Sacrilegii: quia contra personam Sacro oleo perfusam, orationi-

bus coronatam, specialique lege tutam, l. 1. D. ad l. Jul. Majest. Tacit. lib. 6. ann. cap. 47. Julius Capitolinus de Marco Antonio.

II. Violationis debitæ reverentiæ Principis, facto, dicto, scripto, statuis conspurcatis, l. 6. l. 7. D. ad l. Jul. Majest. Imò Nero puniebat Aspersionem, vel tediosè audiens ejus Poemata, Philostrates lib. de vita Apollonii.

Turbatæ publicæ Potestatis, Jurisdictionis, cu- dendo monetam, &c.

IV. Offensæ Majestatis communicatæ, sicut à Lege ad honorem, & Principis securitatem: ut est occisio Magistratus, Officialis, principi proximi, vel intuitu officii, l. 1. §. 1. D. ad l. Jul. Majest. l. quisquis, C. ad l. Jul. Majest. *

Adversus quos committatur.

C Ommittitur l. contra Papam, cap. in primis, §. de persona, 2. q. 1. Boer. tract. de sedit. q. 6. num. 17.

II. Adversus Imperatorem, l. quisquis, C. ad l. Jul. Majest. ex proem. Instit. in princip. ibi: Imperatoriam Majestatem.

III. Contra Regem, l. 1. C. ut nemo privatus.

IV. Adversus Senatores, Ministros, & Consiliarios à latere Principis, dist. l. quisquis, Cap. decif. 130 num. 11. Cuman. in l. 1. num. 11. D. ad l. Jul. Majest.

V. Adversus Cardinalem: Quia est Consiliarius Papæ, c. felicis, de poen. in 6.

VI. Ita delinquit occidens Magistratum, d. l. 1. ubi Angel. num. 7. D. ad l. Jul. Majest. Gram. decif. 6. num. 7.

VII. Occidens Praefides Provinciarum intuitu officii, non ob particulares inimiciàs Bald. in c. 1. num. 7. ubi Felin. num. 17. de offic. Deleg. Capyc. loc. cit. num. 7.

VIII. Adversus Legatos Principis, Bald. in c. 1. ubi Felin. num. 7. de offic. Deleg. Et laedentes istos sunt excommunicati, c. si quis dist. 94 c. nobilissimus, dist. 97. Dextan lib. 7. c. 5. n. 13.

Qui delinquant in Majestatem?

I. D Elinquant in Majestatem, qui Patriam offendunt, l. fallaciter, in fin. ibi: Aut patria oppugnata, vel prodita, C. de abolit. Angel. in l. 1. n. 7. D. ad l. Jul. Majest.